PAGE

	[image: image2.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПРИОЗЁРНОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»   ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 мая 2022 г.                                                                                          № 13
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета администрации сельского поселения «Приозёрное» муниципального района «Борзинский район»

Руководствуясь пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы  Российской Федерации»»(в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2021г.№ 1557), статьей   34   Устава сельского поселения "Приозёрное" администрация  сельского поселения "Приозёрное",
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет администрации сельского поселения «Приозёрное» муниципального района «Борзинский район, главным администратором которых является администрация сельского поселения «Приозёрное», согласно приложению.

         2.Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения "Приозёрное" от 30 .05.2017 года № 9  " Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета администрации сельского поселения «Приозёрное» муниципального района «Борзинский район»

        3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
       4.Опубликовать настоящее постановление на специально оборудованном стенде, расположенном по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с. Приозёрное ул. Нагорная 12 пом.2. и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф.

Глава сельского поселения «Приозёрное»
      В. Лосолов
                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

 администрации сельского поселения «Приозёрное» муниципального района «Борзинский район»
                                                                     от 05 мая 2022 года №13
Методика прогнозирования поступлений доходов

в бюджет сельского поселения «наименование с/п»
муниципального района «Борзинский район»

1. Общие положения

       1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет администрации сельского поселения «Приозёрное» муниципального района «Борзинский район»  (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация сельского поселения «Приозёрное» муниципального района «Борзинский район»  (далее – доходы бюджета).
       2.   Расчет доходов на очередной финансовый год осуществляется в условиях действующих нормативно-правовых актов Российской Федерации,   Забайкальского края,  Борзинского района и сельского поселения «Приозёрное», с учетом изменений вступающих в силу с 1 января очередного финансового года.
3.     Прогнозирование доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

        - прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов);
 - усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за три года или весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает три  года;

 - иной метод.
[image: image1.emf]Приложение к постановлению

от 00.05.2022 года №_

N

п/п

Глав

а Администратор КБК Наименование КБК

Наименование

метода расчета

Формула

расчета Алгоритм расчета Описание показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 802

Администрация

сельского

поселения

(наименование

поселения) 11105025100000120

Доходы,получаемые в

виде арендной платы,а

также средства от

продажи права на

заключение договоров

аренды за земли,

находящиеся в

собственности сельских

поселений(за

исключением земельных

участков муниципальных

бюджетных и

автономных учреждений)прямого счета

Пазу=Апзут-

Апзув+Апзуд+С

пп

основывается на

данных о размере

площади  земельных

участков,ставки

арендной

платы,уровня

собираемости

арендной платы.

Источником данных

являются

заключенные

договора аренды

Апзут-сумма  арендной платы

за земельные участки по

заключенным договорам

аренды на  текущий фин.год.

Апзув- арендная плата по

земельным

участкам,планируемым к

выбытию, Апзуд-арендная

плата по земельным

участкам,планируемым к

передаче в аренду

дополнительно, Спп-средства

от продажи права  на

заключение договоров аренды

земельных

участков,находящихся в

собственности СП

2 802

Администрация

сельского

поселения

"наименование" 11109045100000120

Прочиерложены в

границах сельских

поселений ,а также

средства от продажи

права на  заключение

договоров аренды прямого счета

Пппапи=Оапи-

Vппрх+Vуппап-

Vвапи+Зпи

источником

являются договора

,заключенные

(планируемые к

заключению)по

использованию

имущества

Пппапи-прогноз прочих

поступлений от аренды

имущества,Оапи-ожидаемое

поступление арендной платы

от использования

имущества,Vппрх-объем

прочих поступлений от аренды

имущества,разового

характера,Vуппап-объем

увеличений  прочих

поступлений арендной

3 802

Администрация

сельского

поселения

"наименование" 11402053100000410

Доходы от реализации

имущества, находящегося

в собственности сельских

поселений( за

исключением имущества

муниципальных

бюджетных и

автономных учреждений,

а также имущества

муниципальных

унитарных предприятий, прямого счета

Пдрии=Ппзуд+З

орп

источником

данных,сведений об

объектах,подлежащи

х реализации в

прогнозном году,

является

прогнозный план

приватизации

муниципального

имущества на

очередной

Пдрии- прогноз доходов от

реализации иного имущества,

Ппзуд- прогноз суммы продаж

от реализации иного

имущества по договорам, Зорп-

задолженность по

отсроченным(рассроченным)

платежам

4 802

Администрация

сельского

поселения

"наименование" 11406025100000430

Доходы от продажи

земельных участков,

находящиеся в

собственности сельских

поселений(за

исключением земельных

участков муниципальных

бюджетных и

автономных учреждений)прямого счета

источником данных

является сведения о

земельных участках,

предполагаемых к

выкупу в

прогнозируемом

году

прогноз доходов от продажи

земельных участков

производиться на  основании

имеющихся заявлений или

запросов, а также реализации

проектов по вовлечению

земельнывх площадей в

хозяйственный оборот и план

приватизации имущества на

очередной финансовый год и

плановый период

5 802

Администрация

сельского

поселения

"наименование" 11701050100000180

Невыясненные

поступления,

зачисляемые в

бюджетысельских

поселений

Данный вид

доходов не имеет

постоянного

характера и

прогнозирование по

которому не

осуществляется

6 802

Администрация

сельского

поселения

"наименование" 11705050100000180

Прочие неналоговые

доходы бюджетов

сельских поселений

Данный вид

доходов не имеет

постоянного

характера и

прогнозирование по

которому не

осуществляется

Форма  методики прогнозирования поступлений доходов бюджета бюджетной системы администрации сельского поселения